1

П Р О Т О К О Л  № 3

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                                                   20  марта 2013 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  14  часов  25  минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В работе дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. – председатель
Дисциплинарной комиссии,  члены Дисциплинарной комиссии -  Бессонов  В.И.,
Медведев М.Ф., Шукалов В.И.

Протокол  заседания Дисциплинарной комиссии ведет   –  Бессонов В.И.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:

-  Белкина А.Б. –   секретарь Контрольной комиссии Партнерства.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.  Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в отношении членов

Партнерства, допустившим нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, требований стандартов и  Правил саморегулирования,  и  к  которым применена

мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия

Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, реконструкции и ремонта:

1.1.В отношении члена Партнерства – ООО «ДСУ – 1» -  (ИНН   7118018870)

2

1.2.В  отношении члена Партнерства – ООО «Модуль +» -  (ИНН 7107503539).

                        Докл.:   Колмыков О.А. – председатель Дисциплинарной комиссии

                     Белкина А.Б.  – секретарь Контрольной комиссии.

2.   Рассмотрение  первичных материалов Контрольной комиссии  в отношении члена

Партнерства - ЗАО «Прибой» -  (ИНН 7107027223), допустившего нарушения требований к

выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и  Правил

саморегулирования.

                       Докл.: Белкина А.Б. – секретарь Контрольной комиссии.

                                                                                                          Голосовали «за» - единогласно

 Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Дисциплинарной комиссии в

отношении членов Партнерства, допустившим нарушения требований к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и  Правил

саморегулирования,  и  к  которым применена мера дисциплинарного воздействия в виде

«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и

ремонта»:

1.1.В отношении члена Партнерства – ООО «ДСУ – 1» -  (ИНН   7118018870)

Слушали:   Колмыкова О.А. – председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил,

что  еще 19 декабря 2011 года  Дисциплинарной комиссией в отношении члена

Партнерства - ООО  «ДСУ – 1»   было заведено дисциплинарное производство.   В 2012

году к  ООО  «ДСУ – 1»   неоднократно  применялись различные меры дисциплинарного

воздействия, и в том числе: предписание, предупреждение, выносились рекомендации

Совету Партнерства о приостановлении  действия Свидетельства о допуске к работам. При

этом специализированные органы и Совет Партнерства подходили к вопросу применения

мер дисциплинарного воздействия исходя из конкретной ситуации и,  учитывая

финансово-экономическое положение ООО  «ДСУ – 1», а также их гарантии по

устранению нарушений. Так, 12 июля 2012 года,   Совет Партнерства, идя навстречу  члену

Партнерства, принял решение не «приостанавливать» действие Свидетельства о допуске к

работам  ООО  «ДСУ – 1».    Однако   выявленные нарушения  так и не были устранены в

полном объеме.

3

                    Советом  Партнерства,  20 декабря 2012 года, Протокол № 24, в   отношении

члена Партнерства -  ООО  «ДСУ – 1»     применена мера  дисциплинарного воздействия в

виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам сроком на 60

календарных дней, с   26 декабря 2012 года.

Выступили:  Белкина А.Б. – секретарь Контрольной комиссии, которая сообщила, что член

Партнерства -  ООО  «ДСУ – 1»  в  течение срока действия установленной меры

дисциплинарного  воздействия, выявленные нарушения не устранило, и каких-либо мер к

этому  за  60 календарных дней  не предприняло. От контакта с исполнительным органом

уклоняются. На день заседания Дисциплинарной комиссии в  ООО  «ДСУ – 1»  не прошли

переаттестацию заявленные специалисты: Крылова В.А., Пряхина  Р.Ф.  Из года в год

систематиче6ски не уплачиваются ежемесячные членские взносы.   Задолжность  по

ежемесячным  членским  взносам, за  10  месяцев 2012 года,   составляет  -   60 тысяч

рублей, а за январь-февраль  2013 года – 12 тысяч рублей. Итого 72 тысячи рублей.

          Контрольная комиссия рекомендует в отношении члена  Партнерства -  ООО  «ДСУ –

1» рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, и

исключении  ООО  «ДСУ – 1» из членов саморегулируемой организации.

Дисциплинарная комиссия решила:

              Руководствуясь  требованиями  статей  5.7.2.,  5.10.,  5.11.  Устава Партнерства,
требованиями  пунктов  2 -  3 части 2,  частью 3 статьи  55.7.,  пунктом  3 части 15,  частью
16 статьи 55.8.,  пунктами  3-5   части  2  статьи 55.15  Федерального  закона  № 148 от  22
июля 2008 года «О внесении  изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные  акты Российской Федерации»,  руководствуясь
Положением  и регламентом  Дисциплинарной комиссии:

         1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в

отношении члена  Партнерства -  ООО  «ДСУ – 1» - (ИНН   7118018870), меры

дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о

допуске ко всем видам  работ, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, реконструкции и ремонта.

        2. Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в

отношении члена  Партнерства -  ООО  «ДСУ – 1» - (ИНН   7118018870), меры

дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов НП СРО «Объединение

строителей Тульской области».

  Голосовали «за» - единогласно

4

1.2.     В  отношении члена Партнерства – ООО «Модуль +» -  (ИНН 7107503539)

Слушали:   Колмыкова О.А.  –  председателя Дисциплинарной  комиссии, который

сообщил, что    решением   Совета Партнерства   (Протокол № 3 от 21 февраля 2013 года),

в отношении  члена Партнерства - ООО  «Модуль +»  -  применена    мера

дисциплинарного  воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о

допуске к работам, оказывающим  влияние на безопасность объектов капитального

строительства,  реконструкции и ремонта  -  с 22  февраля 2013 года,  сроком  на 25

календарных дней.    По следующим основаниям: в   ООО «Модуль +» произошла смена

руководства, с которым, несмотря на все  наши усилия в течение 4-х месяцев,  установить

контакт  не удалось. Сами инициативу  не проявляют. Документы для проведения

плановой проверки   исполнительному органу    ООО   «Модуль +»  не предоставлены.

Контрольный отдел  Партнерства  на протяжении ряда месяцев не может провести

плановую проверку члена  саморегулируемой организации.   Таким образом, членом

Партнерства - ООО «Модуль +»    нарушены требования к выдаче Свидетельства о допуске

к работам и  Правила контроля  в области саморегулирования, утвержденные Общим

собранием членов Партнерства. На сегодня невозможно установить  соблюдаются ли

членом Партнерства требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам.

Задолжность  ООО «Модуль +»,   по ежемесячным членским взносам  с июля по декабрь

2012 года составляет 30 тысяч рублей, а за январь – февраль  2013 года  составляет 10

тысяч рублей. Итого 40 тысяч.

Выступили:    Белкина А.Б. – секретарь Контрольной комиссии, которая сообщила, что

ООО   «Модуль +»  за время действия примененной меры дисциплинарного воздействия

нарушения не устранил. На контакт с исполнительным органом  и Контрольной

комиссией не выходит. Какой-либо дополнительной информации о  члене Партнерства -

ООО   «Модуль +»  получить не представилось возможным.

           Контрольная комиссия рекомендует в отношении члена  Партнерства -  ООО

«Модуль +»  рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске к

работам, и  исключении  ООО   «Модуль +» из членов саморегулируемой организации.

Дисциплинарная комиссия решила:

5

                       Руководствуясь  требованиями  статей  5.7.2.,  5.10.,  5.11.  Устава
Партнерства,  требованиями  пунктов  2 -  3 части 2,  частью 3 статьи  55.7.,  пунктом  3
части 15,  частью 16 статьи 55.8.,  пунктами  3-5   части  2  статьи 55.15  Федерального
закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении  изменений в Градостроительный кодекс
Российской  Федерации и отдельные  законодательные  акты Российской Федерации»,
руководствуясь  Положением  и регламентом  Дисциплинарной комиссии:

            1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в
отношении члена  Партнерства - ООО   «Модуль +»  -  (ИНН 7107503539) - меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске ко всем видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта.

             2. Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении в

отношении члена  Партнерства -  ООО   «Модуль +» -   (ИНН 7107503539),   меры

дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов НП СРО «Объединение

строителей Тульской области».

  Голосовали «за» - единогласно

2.  По второму вопросу:   « Рассмотрение  первичных материалов Контрольной комиссии

в отношении члена Партнерства - ЗАО «Прибой» -  (ИНН 7107027223), допустившего

нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований

стандартов и  Правил саморегулирования»:

 Слушали:  Белкину А.Б. – секретаря Контрольной комиссии, которая сообщила, что

членом Партнерства -  ЗАО «Прибой»  нарушены следующие требования к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, требования стандартов и Правила

саморегулирования:

1.Заявленные на виды работ инженерно-технические работники не  прошли аттестацию.

2.Не заключен договор страхования гражданской ответственности.

3.Не заключен договор с лабораторией на проверку качества материалов и изделий, а

также выполняемых строительно-монтажных работ.

4.Систематически, с 2012 года, не уплачиваются ежемесячные членские взносы. На день

заседания Дисциплинарной комиссии  задолжность  ЗАО «Прибой»  по ежемесячным

членским взносам   составляет:  с апреля по декабрь 2012 года – 45 тысяч рублей, за

январь-февраль 2013 года – 10 тысяч рублей.  ИТОГО- 55 тысяч рублей.

Предписания контрольно – экспертного отдела исполнительного органа

Партнерства по устранению нарушений - ЗАО «Прибой» не выполняет и к этому не

стремится.

6

Контрольная комиссия предлагает рассмотреть вопрос о применении в отношении

члена Партнерства - ЗАО «Прибой» меры дисциплинарного воздействия в виде

«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и

ремонта.

  Дисциплинарная комиссия решила:

                    Руководствуясь  требованиями  Устава  Партнерства,    а  также  требованиями
пункта 2  части 2 статьи  55.7  и  пункта  3  части  2, частью 3    статьи 55.15  Федерального
закона  № 148 от  22 июля 2008 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь  Положением  и регламентом  Дисциплинарной комиссии:

         1.Начать дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ЗАО

«Прибой» - (ИНН 7107027223).

         2.В отношении члена Партнерства - ЗАО «Прибой» - (ИНН 7107027223)     применить

меру дисциплинарного воздействия в виде  «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия

Свидетельства о допуске к работам сроком на 20 календарных дней, с  25 марта  2013

года.

 Голосовали «за» - единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                                О.А. Колмыков

 Член  Дисциплинарной комиссии                                                                               В.И. Бессонов